



Johan Lindholm: Linjetal på LO-kongressen 2024

Talare

Johan Lindholm
Ordförande för LO

Datum

19 maj 2024

1 Kongressdeltagare,

När jag fick frågan - så kändes det självklart.

5 Självklart - därför att detta är det finaste uppdrag - en arbetargrabb kan ha

Självklart - för att jag brinner för LO och dess förbund

Självklart - för att jag vet - att vi kommer att göra skillnad

10

Som ni förstår - är jag oerhört stolt - över att bli vald till LOs ordförande.

Men jag känner också ansvaret.

15 Jag vill att LO ska ta mer plats i samhällsdebatten,

Ingen ska vara osäker på vad LO tycker i viktiga frågor

Nu hänger det på oss i den nyvalda ledningen - att arbeta för att förverkliga

20 kongressens vilja.

Vi ska samla kraften från alla våra förbundsmedlemmar - och få till förändringar
- i avtal med arbetsgivare – och i förbättrad politik.

25 Men – och detta är viktigt – det här är inte ett enmansjobb.

Vi ska göra den kommande resan - tillsammans

Och det hoppas jag att alla ska känna - att ni fortsatt är inflytelserika - och att era

30 röster och åsikter inte får tystna - när det inte är kongress.

Men det tror jag inte heller är någon risk!

35 För jag vet - att vi alla brinner för rättvisa för arbetare,

Och jag vet - att vi är stolta över att det är LO-förbundens medlemmar som bygger landet - trots alla utmaningar vi har framför oss

40 Vi är mäktiga - tillsammans.

Vi kan förändra - stora och svåra frågor

45 Vi kan se till - att vi har ett rättvist samhälle - där ingen kan köpa sig förtur,

Där kvinnor kan försörja sig - och där arbetare har både tid och ork - med livet utanför jobbet.

50 Det har blivit tydligt under kongressens gång - vanligt folk kan verkligen räkna med oss!

Jag vill därför först av allt vända mig direkt till er ombud:

55 Tack för era insatser.

Tack för alla era tal – debatter - och motioner.

60 Tack för att ni tar ansvar för ett rättvist Sverige - där arbetare kan leva ett gott liv!

65 Under de här dagarna var det ni - och inga andra - som representerade och lyfte perspektivet för dom som har för låga löner -
för slitsamma arbetsuppgifter - för oförutsägbara scheman!

Under de här dagarna var det ni - och inga andra - som satte agendan för en av världens mäktigaste fackliga organisationer!

Och det mina vänner - ska ni vara förbannat stolta över

Så sträck på ryggen - och Ge er själva en stor applåd!

75

Kongressdeltagare,

80 Arbetare skapar värde för hela samhället.

När vi monterar bildelar - kör gaffeltruck och bygger bostäder

När vi lägger asfalt - installerar solceller och sanerar busshållplatsen från klotter

85

När vi delar ut post och plogar vägar

Det är - helt enkelt vi - som får Sverige att fungera.

90 Kamrater - arbetare skapar också värdighet.

När vi tröstar barn - läser högt - och ser till att alla får va med på rasten

När vi vårdar sjuka- , pysslar om sår - och tar hand om intagna i kriminalvården.

95

När vi hjälper gamla att resa sig ur sängen.

Tillsammans är det vi - som får Sverige att fungera.

100 För det är ju vi som serverar ölen på sommarens uteserveringar,

Som gör kakor och bröd - och packar tunga matkassar

Det är ju vi som spelar musik - som drar igång dansgolvet - som målar hus - och

105 tillverkar vapen och ammunition till vårt gemensamma försvar.

Kamrater,

110 Det är ju vi som gjuter plast

Det är vi som avverkar skog

115 Det är vi som kör pendeltåg, regionaltåg och godståg,

lastbil, taxibil och postbil!

Kongressvänner, lyssna nu - det är vi som får Sverige att fungera!

120 ***

Kongresseltagare,

Vi får Sverige att fungera.

125

Men Sverige fungerar inte alltid för oss.

Jag tänker på att i vårt land äger kriminella gäng - domstolens lokaler och driver
vårdcentraler.

130

I vårt land kan människor fastna i timmar på motorvägen - om det blir
snöstorm,

I vårt land känner arbetare otrygghet - över hur det ska bli när barnen växer upp.

135

Men dom här dagarna samlas vi - i vår gemensamma kamp

Och finner styrka och värme i varandra.

140 I en tid som inte direkt präglats av optimism

Men när vi ser framåt - så ser vi lösningarna - och vi ser andra möjligheter

För vi vet att en stark fackföreningsrörelse behövs!

145

Åter igen, det är vi som får Sverige att fungera!

150

Kongressdeltagare,

Vår vision handlar om arbetet.

155 När vi talar om hur vi vill att Sveriges framtid ska se ut -

Så handlar våra tankar och önskningar - främst om ett rättvist arbetsliv.

Från sommarjobbet i gymnasiet - till pensionsutbetalningen i livets sista månad.

160

Vi vill ha ett Sverige där det finns jobb - och där jobben är bra.

Där lönerna räcker till nödvändiga utgifter och ett gott liv.

165 Där barnen växer upp - utan att oroa sig för sina föräldrars ekonomi, eller för klimatet.

Jag vill idag tala med er om vår vision för arbetet,

170 Och jag tänker börja med jämställdheten.

Frågan om ett jämställt arbetsliv - är en helt avgörande fråga för mig.

175 Jag kommer från en mansdominerad bransch - där vi under flera år har försökt att få till förändringar av värderingar

Och nu vill jag vara väldigt tydlig.

Unkna och sexistiska attityder hör inte hemma i någon bransch

180

Vi har kommit en bit på väg – men det finns massor kvar att göra

Vi måste få med hela befolkningen - inte bara halva

185 Men arbetet att förändra attityder och värderingar tar tid – och måste vara långsiktigt.

190 Var så säker – vi kommer att fortsätta tills det ger resultat – det kan jag stå här
och lova er idag!

195 Vi har som ni vet - inte fått rätt på ofrivilliga visstids- och deltidsanställningar.

I praktiken betyder det - att vi inte gjort tillräckligt för arbetarkvinnorna.

Ungefär hälften av alla LO-kvinnor jobbar deltid – hörde ni - hälften!

200 Den faktiska månadslönen blir i snitt 23 000 kr innan skatt.

Det räcker inte till vanliga utgifter som hyra, mat och räkningar.

Det är orättvist.

205

Och det leder till problem.

Det blir svårt att planera vardagsekonomin,

210 Det blir nästan omöjligt att ta banklån och köpa bostad.

Men det är inte bara den ofrivilliga deltiden som förstör för arbetarkvinnorna.

215 Förskola, jobb, kollektivtrafik- ja hela samhället anpassas efter en mall som går
ut på - att arbetstider är mellan nio och fem,

att alla kan jobba hemifrån med ett förkyllt barn - och att alla kan planera sin
inkomst och sin tid.

220 Men så ser inte villkoren ut för våra förbundsmedlemmar.

Och det kan vi inte acceptera.

Arbetarkvinnor ska kunna planera sin vardag och tid.

225

Arbetarkvinnor som jobbat ett helt yrkesliv - ska kunna försörja sig på sin pension.

230 Arbetarkvinnor ska kunna leva ett gott liv!

Det är självklart.

Men det finns anledning för oss att vara självkritiska.

235

Varför har vi som fackföreningsrörelse inte kommit till rätta med kvinnors dåliga arbetsvillkor?

Det är svårt att få till en förändring när motståndet är hårt,

240

- men det spelar ju ingen roll!

Vi måste kämpa på ändå!

245 Därför ser jag som vår uppgift:

Vi i LO måste göra mer.

Arbetarkvinnors löner måste höjas, 23 000 innan skatt är fullständigt oacceptabelt!

250

Men otryggheten drabbar också arbetarmän.

255

Också för dom, ökar nu visstidsanställningar och deltid.

Samtidigt som varslen kommer

260 Byggsektorn har nästan helt stannat av.

Att vi nu också får försämrade sjukförsäkring och a-kassa - är fullständigt absurt

Jag är oroad och förbannad, - när jag ser hur otryggheten brer ut sig på hela

arbetsmarknaden.

Med det sagt, så är det inte en slump - att det är kvinnors arbetsmarknad som länge präglats av dåliga villkor.

270

Men jag vill också säga - att ingen – och då menar jag ingen - ska diskrimineras på jobbet.

Vi arbetare har gemensamma intressen och måste hålla ihop.

275

Det är bara så vi kan vara starka.

Så det spelar ingen roll vad man har för kön, eller sexuell läggning.

280

Eller var man kommer ifrån eller vad man heter.

Vi ska ha samma rättigheter.

Vi ska alla ha det bra på och utanför jobbet.

285

Att stå upp för allas lika värde är vårt fackliga DNA.

Vänner,

290

Vår vision för arbetet, handlar om ett rättvist arbetsliv för alla!

Kongressdeltagare,

295

Sverige är ett land med hög arbetslöshet.

Efter pandemi, kostnadskris och Rysslands krig mot Ukraina, ligger den nu på över åtta procent.

300

Och den riskerar att stiga ännu mer.

Det är oerhört allvarligt.

305

Men det inte någon naturlag - att den ska ligga så här högt

Jag tycker det är skamligt - att vi har den här arbetslösheten,

310 Detta samtidigt som företag skriker efter personal.

Det är nått här som inte lilar!

Vad hände med arbete åt alla?

315

Att ha ett jobb – är den mest grundläggande tryggheten.

Och nu rycks den tryggheten bort, för ännu fler, när det varslas och blir uppsägningar.

320

Vi vet, att dom som får det tuffast - är dom med svag anknytning till arbetsmarknaden.

Eller som har fel kompetens.

325

Dom hamnar längst ner i högen av jobbansökningar.

De som också får det tufft - är unga, som inte har rätt kompetens

330 Många unga oroar sig för framtiden.

Över att inte få något jobb

Över att ekonomin inte ska gå ihop.

335

Över att de aldrig ska ha råd att köpa lägenhet.

Den här visan har vi hört förut.

340 För mig är det inte ett alternativ.

Vi vet att arbetslöshet skadar.

345 Den är giftig.

När den ökar så skapas en djup klyfta - mellan dom som har lön på kontot - och dom som inte har det.

350 Människor blir sjuka och fattiga - av arbetslöshet.

Deras barn växer upp i ekonomisk otrygghet.

Och i samhället ökar segregation - och risk för kriminalitet.

355

Har man inte förstått det - så tror jag faktiskt att man bor under den berömda stenen.

Därför kämpar vi alltid - för allas rätt till arbete!

360

Människor som i kriser och lågkonjunktur förlorar jobbet, ska få utbildning, ska få chansen att gå vidare.

Det är så vi förverkligar visionen om en rättvis arbetsmarknad!

365

Det är så vi bygger för framtiden!

370 Vänner,

LO har fått på plats - etableringsjobben och omställningsstödet.

375 Två reformer, som ger jobb till invandrare, som kompetensutvecklar arbetare och ser till att folk har de färdigheter som krävs i Sverige 2024, och in i framtiden.

Riktigt bra reformer.

380 Som ger hopp om en rättvis arbetsmarknad.

Men, etableringsjobb och omställningsstöd

385 Är det magiska formler?

Sen start har det varit problem.

Regeringen har inte gett tillräckligt med pengar till CSN.

390

Resultatet är att tusentals människor inte fått svar på sina ansökningar.

Det är det här jag menar - med magiskt tänkande från regeringens sida.

395 Det är klart att människor inte vågar hoppa på en utbildning,

Om de inte vet säkert att pengarna kommer.

Jag är stolt över, att trots bristande resurser,

400

så har en hel del beviljats stöd - och kan nu kombinera jobb och studier mitt i livet.

Men jag blir också oroad för den svenska modellen,

405

När löften som vi fått genom förhandlingar inte infrias.

Kongressdeltagare,

410 Katastrofen med de obehandlade CSN-ansökningarna får mig att tänka på den svenska modellens grundläggande förutsättningar.

Det handlar självklart om fack och arbetsgivares frihet att själva bestämma och förhandla - om villkor och löner på arbetsmarknaden,

415

Men den svenska modellen har också en gren - in i riksdag, kommun, region och regering.

I över hundra år har det varit en styrka för vårt land,

420

att facken varit med och påverkat samhällets utveckling.

425 Vi har varit bärare av den revolution - som det innebar när Sverige gick från ett fattigt klassamhälle - till ett rikt välfärdsland.

Vi har genom åren påverkat politiken - för att det har varit den bästa vägen för att nå framåt - i frågor som ligger utanför förhandlingsrummet

430 Men vi nådde inte historiens slut - när vi införde föräldraförsäkring och garantipension.

Vi har fortfarande - fattiga familjer och utsatta barn.

435 Vi har fortfarande - dåliga bostadsområden, där människor känner sig utanför resten av samhället.

Vi har sprängda trapphus - och gäng som skjuter på öppen gata.

440 Segregationen, kriminaliteten och rasismen är öppna sår.

Vi är i själva verket ett land där ojämlikheten växer - där en årslön blivit den nya månadslönen för företagsledare.

445 Det är ett faktum- att i Sverige idag - har ojämlikheten ökat - och ett halvt sekels inkomstutjämnning är utplånad

Dom rikaste blir rikare

450 Och fler blir fattiga.

Så ser klassklyftorna ut i Sverige

Det är dessa frågor vi måste prata om

455

Det är den här utvecklingen måste vändas.

Kamrater,

vår vision handlar om arbetet, men också ett rättvist samhälle.

Dom två går inte att skilja från varandra.

465 Därför måste vi påverka politiskt.

Till politiken har jag idag två krav.

Det första rör Sveriges framtid,

470

Det handlar om att det måste investeras mycket mer.

Otroligt mycket mer.

475 Vi vägrar - att tysta se på

när infrastrukturen förfaller, och man struntar i klimatet

Vi vägrar - att tysta se på

480

när bostadsbristen hindrar unga från att forma sitt eget liv

Vi vägrar - att tysta se på

485 när sjukvården förfaller - och köerna blir allt längre

Vi vägrar – att acceptera ett finanspolitiskt ramverk som förstör för framtiden.

Annars lämnar vi efter oss en annan sorts skuld:

490

I form av trasiga järnvägar och vägar,

otillräckliga elnät,

495 skolor där elever får glädjebetyg,

och inte minst en orättvis och bristande välfärd.

500 Istället måste politiken ta ansvar,

Barn som går i skolan ska få en bra utbildning

I Sverige ska vägar plogas, även om det snöat på vintern.

505

Vi ska kunna lita på att välfärden inte bara finns när vi behöver den,

den ska vara i världsklass.

510 Och - tågen ska gå i tid!

Mitt andra krav är riktat till Socialdemokraterna:

515

Det rör vardagen för lastbilschaufförer, väktare, och undersköterskor,

Barnskötare, svetsare, och hamnarbetare.

520 Det rör alla medlemmar i ett LO-förbundsyrke.

Det handlar om karensen.

Jag vill ha ett tydligt besked från Magdalena Andersson,

525

nästa gång Socialdemokraterna har makten, tar ni då bort denna orättvisa
klasslagstiftning?

530 Bara några få procent av LO-förbundens medlemmar kan jobba hemifrån när
de känner sig förkylda,

Det är faktiskt så, att mer än hälften tvingas gå till jobbet trots sjukdom - de har
inte råd att vara hemma på grund av karensen.

535 Det här är djupt orättvist, att tjänstemän kan slippa undan – för att dom har
andra arbetsvillkor

- medans arbetare tvingas gå till jobbet med feber.

540

Vårt budskap till Magdalena Andersson är, ta bort klasslagstiftningen!

545 Kongressvänner,

Jag har en husgud och det är Ulf Lundell

550

Han har följt mig hela livet – från ung och fjunig tonåring – till en medelålders gubbe i sina bästa år

Och som ni säkert känner till så skriver Lundell en hel del politiska texter

555

På ett av sina senaste album – Skisser – finns en låt som heter – Ett som är säkert

Låt mig får citera några rader från den låten:

”Ett som är säkert

Vi är tagna på sängen

560

Var nånstans går du säker?

Vet du vem som är vem nu?

Vita skjortor och slipsar

Folk i förortsghetton

Innanför, utanför

565

Är nån trygg i sitt hem nu?

Ett som är säkert

Dom spränger, vi springer

Eller går helt lugnt därifrån

570

Och tar oss hem igen

Ett som är säkert

Dom kan aldrig vinna

Dom kommer att förlora

Försvinna in i historien”

575

Jag tycker att Lundell beskriver själva essensen av mitt politiska och fackliga

engagemang:

580 Att aldrig ge upp

Att alltid tro på - att det är det rätta som kommer att vinna

För när det ser som mörkast ut – och många är beredda att slänga in handduken

585

Det är då det gäller att komma ihåg vad som är viktigt,

Och för mig har det viktigaste alltid varit solidariteten!

590 ***

Kamrater,

Jag vet att många har det svårt.

595

Använder sparpengar till att betala räkningar

Känner av stor ekonomisk oro.

600 Och samtidigt, är det många som känner - att samhället har dragit isär

Att det inte längre finns gemenskap och sammanhållning

Känslan av - vi och dom - har vuxit sig stark.

605

Och det stämmer – att klyftan växer, mellan dom som har och dom som inte har.

Då kommer sårbarheten nära - och man känner sig inte trygg någonstans.

610

Det hade inte behövt vara såhär.

Regeringen har hela tiden skjutit ifrån sig ansvaret.

615 När inflationskrisen bröt ut - tyckte högern att familjer skulle göra budgetar, äta

gröt, handla begagnat, jaga extrapriser.

Som om många inte redan gjorde det.

620

Vanligt folk skulle ”bita ihop”.

Det var så det lät förra våren.

625

Det var så som storföretag, banker och politiker sköt ifrån sig ansvaret för höga matpriser, elpriser och räntor.

Och som sagt, nu mer än två år senare är det fortfarande tufft.

630

Och regeringen gör fortfarande ingenting.

Och just därför behövs det ett maktskifte under kongressperioden.

Så vi får till en annan utveckling:

635

För så här är det: behoven minskar inte.

Vi får nu höra att i Munkfors lämnas demensavdelningar obemannade i timmar.

640

Vi får nu höra att barnskötare i Boxholm får betala 20 kronor för att värma sin matlåda i en mikro på golvet

Vi ser nu att i region efter region varslas personal på grund av pengabrist

645

Vi kan kalla det ett välfärdsunderskott.

Det går inte att fixa genom att sänka skatten för dom rikaste.

650

Det går inte att fixa genom vinster i vård, skola och omsorg.

Och för mig är det viktigt - att Sverige håller ihop

För kamrater,

Det är vi som får Sverige att fungera.

Nu måste politiken se till att Sverige fungerar för oss!

660

Kongressdeltagare,

665 Som jag talat om så har människors liv begränsats på flera fronter.

Varsel och arbetslöshet ökar

Välfärden går på svältkur

670

Och för många räcker pengarna inte till vanliga utgifter.

Men det finns också ett annat problem.

675 Det har vuxit fram en arbetsmarknad med otrygga jobb där människor utnyttjas
å de grövsta.

Ni vet vad jag talar om.

680 Arbetslivskriminaliteten är utbredd.

Och den dödar och skadar arbetare i hela vårt land.

Varje vecka sker en ny tragedi - ytterligare en arbetare som dör på jobbet.

685

Förra året slogs ett mörkt rekord.

Om det fortsätter på samma sätt, blir det ännu värre 2024.

690 Ni känner alla till dom fruktansvärda historier som finns.

Och ofta finns kopplingar till gängkriminalitet

695 Kriminella som svindlar bort dynamit från byggen - kapar BankID hos pensionärer - och som mördar människor i våra städer.

Kriminella driver också företag som pressar priser med slavliknande villkor.

700 Som gör det omöjligt för schyssta arbetsgivare att konkurrera med.

Ett av våra krav i Europaparlamentsvalet handlar om det här.

Dom kriminella utnyttjar den fria rörligheten inom EU.

705

Dom utnyttjar människor i hela unionen.

Och tyvärr är det så, att om de åker de fast i ett land - så fortsätter dom sin brottslighet i ett annat land.

710

Därför kräver LO ett gemensamt europeiskt näringsförbud.

Och så tar vi tillbaka kontrollen över arbetsmarknaden!

715

Kamrater,

Ingenting har vi fått gratis.

720

Det är genom förhandlingar som vi når avtal,

och det är genom avtalen vi garanterar förbundsmedlemmars villkor och löner.

725 Jag uppskattar och välkomnar Svenskt Näringslivs vilja att förhandla och ta ansvar för övergripande uppgörelser mellan oss.

Jag ser fram emot att vi fortsätter på den sen länge inslagna vägen och utvecklar den svenska modellen.

730

Men, när jag ser tillbaka på de senaste åren, kan jag konstatera:

Arbetare tog ansvar under pandemin,

735

Arbetare tog också ansvar under inflationskrisen.

Samtidigt såg vi, att banker, företag och matjättar gjorde stora vinster.

740 Vi såg bonusregn över näringslivets toppskick.

Det är en obalans, som måste rättas till.

Nu är det dags för vanligt folk att få utdelning!

745

Kamrater,

750 Vi har växlat upp kraven.

Det gav resultat.

Förra året fick vi de högsta löneökningarna - på flera årtienden.

755

Och företagen hade råd.

Deras vinster steg snabbare än lönerna, och så är det fortfarande.

760 Vi kommer under nästa avtalsrörelse kräva vår del av kakan.

Det är inte inflationsdrivande. Det är bara rätt.

Kamrater, tillsammans förbättrar vi löner och villkor för Sveriges arbetare!

765

Tillsammans får vi Sverige att fungera – en avtalsrörelse i taget!

770 Kongressdeltagare,

Jag litar på er.

775 Jag litar på att vi alla håller det fackliga löftet.

Det är därför vi finns.

Vi har i 126 år kämpat tillsammans genom LO

780

Och den kampen tar aldrig slut.

Sen Teslakonflikten bröt ut har vi fått se många fina exempel på hur LO-förbunden stöttar varandra:

785

Med sympatiåtgärder,

Med att hjälpa till som strejkvakt och med stöduttalanden.

790 Det är facklig solidaritet – det är så vi kommer framåt.

Vi har ju en historia av att lyckas.

Oftast får vi ju till kollektivavtal genom förhandling, utan konflikt.

795

Men dom få gånger vi tvingats ut i strejk – gör vi det så länge som det krävs!

Kamrater, vi kommer lyckas även med Tesla.

800 Vi accepterar inte deras vägran att teckna kollektivavtal.

Svenska kollektivavtal ska gälla i Sverige!

805 Jag vill ta tillfället i akt, och passa på och ge en stor applåd till alla som kämpar för rättvisa villkor på Tesla!

Kamrater,

810 Tittar vi tillbaka historiskt så har vi varit framgångsrika – både på det fackliga som det politiska området

Vi ska vara stolta över detta – det är förra generationens axlar vi står på.

815 Men vi ska inte va nöjda, det finns massor med utmaningar vi står inför.

Och en del är svåra.

De senaste åren har något hänt.

820

Våra värderingar är inte längre självklara

Att engagera sig fackligt och politiskt är inte längre självklart

825 Och jag är oroad över medlemssiffrorna.

Vi inom LO måste samarbeta för att vända den här utvecklingen.

Det ligger inom vår makt att förändra, och tänka nytt.

830

Jag är övertygad om - att människor längtar efter att bry sig om andra

Jag är helt säker på - att fackföreningsrörelsen är mer modern än någonsin

835 Och jag vet att – våra grundläggande fackliga värderingar – och vår fackliga uppgift – är det som formar den bästa framtiden

Men jag vet ytterligare en sak

840 Det är vi – alla vi som sitter i detta rum – som måste göra jobbet

Det är var – och en av oss – som måste – tillsammans – se till att vi blir fler medlemmar i vår rörelse

845 För – som jag också sagt – den goda nyheten är - det är absolut ingen omöjlighet - att värva fler medlemmar, och få dom att stanna kvar.

Det kommer däremot inte att funka att låtsas - som att allt kan fortsätta - som det alltid har gjort

Eller att tro att någon annan ska göra jobbet

855 Jag vill inte på något sätt förringa det som redan görs – och jag vill lyfta på
hatten – och ger er en eloge – ni är professionella och väldigt duktiga

Men vi måste bli ännu bättre - och det är – som sagt – vi tillsammans – som
måste göra jobbet

860 Eller hur!?

Kongressvänner,

865

Det är över två år sedan Rysslands invasion –Ukrainas befolkning ber oss att
fortsätta visa vår solidaritet – med alla de som har drabbats av krigets vansinne

Vårt svar till alla ukrainare är

870

Vi hör er! - Vi står samman med er! – Vi ger aldrig upp!

Vi är en del av den internationella solidariteten

875 Det finns en enorm kraft i den solidariteten - och just nu behöver våra ukrainska
vänner det som mest

Våld och tyranni - måste få ett omedelbart slut

880 Tillsammans är vi oslagbara

Tillsammans står vi upp

885 Tillsammans slår vi tillbaka - och förpassar förtrycket till den historiska
skräphögen

För vi vet – som Palme sa: Folkens längtan efter frihet kan icke nedslås med våld

890 Den kommer att leva och den kommer till sist att segra!

Vänner,

895

Vi bidrar till fred och frihet i världen.

Vi är en motkraft mot iskall kapitalism och mäktiga multinationella företag

900 Vi är ett stöd för oberoende och demokratiska fackföreningar i hela världen.

Precis som presidiet gjorde igår – så vill jag uppmana alla er som är här idag, bli månadsgivare till Palmecenter.

905 Stöd Union to Union.

Så att dom långsiktigt kan planera sin verksamhet!

Kamrater!

910

Vi överger inte våra fackliga vänner, fackliga rättigheter, är mänskliga rättigheter!

915

Kongressdeltagare,

Vänner!

920 Kamrater!

Som jag sa precis i början,

Arbetare skapar värde,

925

Arbetare skapar värdighet.

Arbetare utgör länkar av kedjor som skapar värde i hela samhället:

930

När klimatsmart stål ska tillverkas - så finns vi där - och spränger gruvor, sköter tunga transporter - och smälter malmen som bidrar till svensk exportindustri.

935

Om larmet går, så finns vi där - det är vi som är väktare, brandmän och tar hand om dig i ambulansen på väg till sjukhuset.

Och när sötsuget slår till - så finns vi där, det är vi som skördar och processar socker och vete, bakar bullen och säljer den på fiket och i affären.

940

Arbetare utgör också länkar av kedjor som skapar värdighet:

När barn föds, så finns vi där - det är vi som städar sjukhusets alla rum och korridorer, vi fixar förlossningsbrickan, vi kör hem den nya familjen i snigelfart

945

Får du svårt att ta dig fram själv, så finns vi där, det är vi som hjälper dig kliva av och på tåget, reparerar hissen och rulltrappan, och hjälper dig med färdtjänsten till dit du ska.

950

När vi blir gamla och skruviga, så finns vi där - det är vi som jobbar i hemtjänsten och på boendet

Och när någon älskad dör - så finns vi där, det är vi som gräver, tröstar, tänder ljusen, så att begravningen och graven blir fin.

955

Kongressvänner!

Arbetare skapar värde, arbetare skapar värdighet!

960

Det är vi som får Sverige att fungera!

Tack för att ni lyssnat!

Taggar

2020-tal, 2024, Facklig kamp, Man

965

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/johan-lindholm-linjetal-pa-lo-kongressen-2024>